
У К А З
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

27 ноября 2023 года № 3 8 9 -у г

Иркутск

О внесении изменений в пункт 481 Инструкции по делопроизводству 
в системе исполнительных органов государственной власти

Иркутской области

В целях совершенствования работы с документами в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
руководствуясь статьями 57, 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 48' Инструкции по делопроизводству в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
утвержденной указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года 
№ 179-уг, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 481 изложить в следующей редакции:
«48'. Координацию деятельности по оформлению и согласованию 

проектов протоколов заседаний (совещаний) под председательством 
Губернатора Иркутской области, по итогам мероприятий с участием 
Губернатора Иркутской области, протоколов (перечней поручений) 
координационных и совещательных органов под председательством 
Губернатора Иркутской области, перечней поручений, отдельных поручений 
Губернатора Иркутской области, контроль за сроками оформления, 
согласования и передачи на подписание Губернатору Иркутской области 
указанных проектов обеспечивает протокольно-организационный отдел 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области под 
непосредственным руководством заместителя руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, который 
в соответствии с распределением обязанностей в аппарате Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области является 
ответственным за организацию работы по вопросам документационного 
обеспечения деятельности Губернатора Иркутской области.»;

2) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Сотрудники протокольно-организационного отдела Губернатора 

Иркутской области и Правительства Иркутской области несут персональную 
ответственность за соблюдение требований абзаца первого настоящего 
пункта.».



2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

/У У  И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

